

JFPE
SEDE II
COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

jun/24

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--------|------------------|------|------|------------|-------------------|
| Item: | 1.1 | | Und: | und | | |
| Descrição do Item | | | | | | |
| CREA (ART e taxas) | | | | | | |
| Insumos | | | | | | |
| Fonte | Código | | Und | Qtd | P.Unit | P.Total |
| CREA/PE | | ART (ESTIMATIVO) | UND | 1,00 | R\$ 452,00 | R\$ 452,00 |
| | | | | | | R\$ - |
| | | | | | | R\$ - |
| Encargos Sociais Horista (89,75%) | | | | | | R\$ - |
| TOTAL | | | | | | R\$ 452,00 |
| BDI (25%) | | | | | | R\$ 113,00 |
| TOTAL DO ITEM | | | | | | R\$ 565,00 |

| | | | | | | |
|--|--------|------------------------|------|------|-----------|-------------------|
| Item: | 1.2 | | Und: | und | | |
| Descrição do Item | | | | | | |
| Uniforme e EPI p/ 03 funcionários | | | | | | |
| Insumos | | | | | | |
| Fonte | Código | | Und | Qtd | P.Unit | P.Total |
| SINAPI/PE (JUN/2024) | 12893 | BOTAS | PAR | 3,00 | R\$ 98,10 | R\$ 294,30 |
| SINAPI/PE (JUN/2024) | 12895 | CAPACETE DE CONSTRUÇÃO | UND | 3,00 | R\$ 20,40 | R\$ 61,20 |
| ORSE (JUN/2024) | 941 | FARDAMENTO | CJ | 3,00 | R\$ 75,00 | R\$ 225,00 |
| | | | | | | R\$ 580,50 |
| Encargos Sociais Horista (89,75%) | | | | | | R\$ - |
| TOTAL | | | | | | R\$ 580,50 |
| BDI (25%) | | | | | | R\$ 145,13 |
| TOTAL DO ITEM | | | | | | R\$ 725,63 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|--------|---------------|------|-------|-----------|---------------------|
| Item: | 1.3 | | Und: | mês | | |
| Descrição do Item | | | | | | |
| Alimentação p/ 03 funcionários | | | | | | |
| Insumos | | | | | | |
| Fonte | Código | | Und | Qtd | P.Unit | P.Total |
| COTA EMPREGADOR | | CAFÉ DA MANHÃ | UND | 66,00 | R\$ 8,00 | R\$ 528,00 |
| COTA EMPREGADOR | | ALMOÇO | UND | 66,00 | R\$ 13,00 | R\$ 858,00 |
| | | | | | | R\$ - |
| | | | | | | R\$ - |
| Encargos Sociais Horista (89,75%) | | | | | | R\$ - |
| TOTAL | | | | | | R\$ 1.386,00 |
| BDI (25%) | | | | | | R\$ 346,50 |
| TOTAL DO ITEM | | | | | | R\$ 1.732,50 |

| | | | | | | |
|---|--------|------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| Item: | 1.4 | | Und: | mês | | |
| Descrição do Item | | | | | | |
| Vale transporte p/ 03 funcionários | | | | | | |
| Insumos | | | | | | |
| Fonte | Código | | Und | Qtd | P.Unit | P.Total |
| COTA EMPREGADOR | | Vale transporte p/ 03 funcionários | UND | 132,00 | R\$ 4,10 | R\$ 541,20 |
| | | | | | | R\$ - |
| | | | | | | R\$ - |
| Encargos Sociais Horista (89,75%) | | | | | | R\$ - |
| TOTAL | | | | | | R\$ 541,20 |
| BDI (25%) | | | | | | R\$ 135,60 |
| TOTAL DO ITEM | | | | | | R\$ 676,50 |